АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» ноября  2018 года                                                                             № 1195
                г.Лянтор

[bookmark: _GoBack]Об утверждении положения о проведении
конкурса по отбору кандидатов в молодёжный
Совет при Главе города Лянтора

 	В целях определения порядка формирования молодёжного Совета при Главе города Лянтора:
	1. Утвердить положение о проведении конкурса по отбору кандидатов в молодёжный Совет при Главе города Лянтора согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Признать утратившими силу постановления Администрации городского поселения Лянтор:
          - от 28.09.2015 № 753 «О проведении конкурса по отбору кандидатов в молодёжный Совет при Главе города Лянтора»;
          - от 29.12.2015 № 1187 «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 28.09.2015 № 753».
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города								           С.А. Махиня

								   Приложение к постановлению
 								   Администрации городского
 						                           поселения Лянтор
						 		   от «26» ноября 2018 года № 1195

Положение
о проведении конкурса по отбору кандидатов в молодёжный Совет
при Главе города Лянтора

1. Общие положения

 	1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения конкурса по отбору кандидатов в молодёжный Совет при Главе города Лянтора (далее – конкурс, молодёжный Совет).
 	1.2. Конкурс основывается на положении «О молодёжном Совете при Главе города Лянтора».
 	1.3. Основной целью конкурса является выявление наиболее инициативных представителей молодёжи города Лянтора для формирования состава молодёжного Совета.

2. Образование и состав конкурсной комиссии

 	2.1. Проведение конкурса осуществляет конкурсная комиссия, сформированная из специалистов Администрации городского поселения Лянтор, депутатов Совета депутатов городского поселения Лянтор, специалистов муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи», представителей общественных организаций и объединений.
 	2.2. Конкурсная комиссия из своего состава избирает председателя и секретаря конкурсной комиссии.
 	2.3. Заседания конкурсной комиссии считаются правомочными при наличии не менее двух третей членов конкурсной комиссии.
 	2.4. Решение конкурсной комиссии принимается большинством голосов от установленного числа членов конкурсной комиссии. При равенстве голосов членов конкурсной комиссии решающим является голос председателя.
 	2.5. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом конкурсной комиссии и подписывается председателем и секретарём конкурсной комиссии. Решение конкурсной комиссии вступает в силу со дня его принятия.

3. Условия участия и порядок проведения конкурса

 	3.1.  Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации в возрасте от 18 до 30 лет (включительно), проживающие на территории города Лянтора, выдвинувшиеся для участия в конкурсе самостоятельно или представленные от организации.
 	3.2. Для участия в конкурсе необходимо направить в конкурсную комиссию следующие материалы:
- заполненную анкету установленной формы (приложение 1);
- копию паспорта (1 страница + прописка);
- согласие на обработку персональных данных;
- фото цветное 3х4.
 	3.3. Заполненную анкету и документы на участие в конкурсе участники направляют строго в установленные сроки.
 	3.4. Конкурс проводится в форме очной презентации молодёжной идеи. Продолжительность одной презентации – 1,5 – 2 минуты.
 	3.5. На конкурс принимаются идеи, направленные на:
- формирование привлекательного имиджа (бренда) города;
-  развитие внутреннего туризма;
- развитие бизнес-активности;
- развитие благоустройства;
- формирование патриотических чувств молодёжи;
- формирование здорового образа жизни;
- укрепление семейных отношений;
- развитие политической и общественной активности, электоральной активности;
- решение проблем занятости молодёжи;
- своё предложение (своя идея).
 	3.6. Конкурс проводится в 3 этапа:
- предоставление в конкурсную комиссию материалов в соответствии с пунктом 3.2. настоящего положения;
- презентация молодёжной идеи;
- подведение итогов и начало работы молодёжного Совета.

4. Заключительные положения

 	4.1. Конкурсная комиссия информирует всех кандидатов о результатах конкурса.
 	4.2. Решением конкурсной комиссии может быть предусмотрена возможность проведения повторного конкурса.
 	4.3. Действие настоящего положения распространяется на молодёжный Совет первого созыва.
4.4. Информация о результатах конкурса в течение 5 дней с момента его завершения размещается на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

		                                                                 Приложение 1 к Положению
 							      о проведении конкурса по отбору
                                                                                 кандидатов в молодёжный
                                                                                 Совет при Главе города Лянтора

АНКЕТА
участника конкурса по отбору кандидатов в молодёжный Совет
при Главе города Лянтора

	1.
	Фамилия, имя отчество

	2.
	Дата и место рождения

	3.
	Домашний адрес

	4.
	Контактный телефон

	5.
	Адрес электронной почты

	6.
	Место учёбы (работы) должность

	7.
	Образование (когда и какие учебные заведения окончил), направление подготовки или специальность по диплому, квалификация по диплому

	8.
	Сведения об общественной или партийной работе

	9.
	Дополнительная информация (личные качества, достижения, деловые навыки, профессиональные достижения)

	10.
	Награды (почётные грамоты, благодарности, дипломы)

	11.
	Увлечения, хобби

	12.
	Цели участия в деятельности молодёжного Совета

	13.
	Краткое содержание представленной идеи

	14.
	Дата заполнения и личная подпись

image1.emf

oleObject1.bin